TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-CTHADS Tuyên Quang, ngày 04 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế làm việc của Cục Thi hành án dân sự

CỤC TRƯỞNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Căn cứ Luật Thi hành án dân sự năm 2008 (được sửa đổi, bổ sung năm 2014,
năm 2022);

Căn cứ Luật Tố tụng hành chính năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18/7/2015 của Chính phủ đã
được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 33/2020/NĐ-CP ngày
17/3/2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều
của Luật Thi hành án dân sự;

Căn cứ Quyết định số 2589/QĐ-TP ngày 06 tháng 11 năm 2009 của Bộ
trưởng Bộ Tư pháp về việc thành lập Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang
và Quyết định số 2878/QĐ-BTP ngày 06 tháng 11 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ
Tư pháp về việc sửa đổi Quyết định thành lập Cục Thi hành án dân sự tỉnh
Tuyên Quang;

Căn cứ Thông tư số 09/2015/TT-BTP ngày 26 tháng 6 năm 2015 của Bộ
trưởng Bộ Tư pháp Quy định việc phân cấp quản lý công chức, viên chức, người
lao động thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự và các cơ quan thi hành án dân sự;

Căn cứ Quyết định số 1239/QĐ-TCTHADS ngày 05 tháng 12 năm 2016
của Tổng cục Thi hành án dân sự ban hành mẫu Quy chế làm việc của Cục Thi
hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Quy chế làm việc
của Chi cục Thi hành án dân sự huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 469/QĐ-TCTHADS ngày 15 tháng 06 năm 2020
của Tổng cục Thi hành án dân sự về việc ban hành Quy chế làm việc của Tổng
cục Thi hành án dân sự;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Cục Thi hành án dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế làm việc của Cục Thi
hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế
Quyết định số 260/QĐ-CTHADS ngày 30/12/2016 về việc ban hành Quy chế

2

làm việc của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang và Quyết định số
23/QĐ-CTHADS ngày 14/01/2019 sửa đổi, bổ sung Quy chế làm việc của Cục
Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang.

Điều 3. Cục trưởng, Phó Cục trưởng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục,
Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố và các cơ
quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (thực hiện);
- Tổng cục THADS (để b/cáo);
- BCH Chi bộ Cục THADS;
- BCH Công đoàn cơ sở Cục THADS;
- Trang Thông tin điện tử của Cục (để đăng tải);
- Lưu: VT, VP (T. Hà).

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T15:42:44+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Tuyên Quang
	Nguyễn Tuyên<nguyentuyen.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T16:31:23+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T16:31:32+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!